
第32号
平成28年11月 発行

http://www.seirei.or.jp/elderlyhome/matsudo/index.html

夏の思い出 2F

男性職員による

パーフェクトヒュー
マン

入居者様のご家族による
フラダンスです♪

毎年恒例！

ニューフェイスによる
二人羽織です

テーマ『ホステス
の出勤前の様子

』

美人になったでしょ？

アンコール後の記念撮影

夏祭り開始の合図です！
おみこしワッショーイ！！



平成28年11月（２） 第　32　号梨 花 だ よ り 平成28年11月（3）第　32　号 梨 花 だ よ り

3F 秋の感謝祭

4F ひと夏の思い出

デイサービス

5F みんなでお祝い

9/19 秋まつり＆敬老会

今年の夏祭りの催しは
「スイカ割り」「射的大会」「豪華かき氷作り」の３本立て！

暑さ吹き飛ぶ大盛り上がりでした。
敬老行事では、皆様の長い人生でも初体験となる

「綿菓子作り」でお祝いしました

カレーライス、
美味しくいただきました。

今日がお誕
生日でした

。
職員の皆さんに

感謝状を頂きました。

いつもはおちょぼ口。だけど今日は特別！

流しそうめん

あれ？
そんなに
とらないで！

どんな
もんじゃい！

たこやき
づくり

すいか割り

そこだ！
がんばれ！

５階最年長
102 歳

ご家族と１
枚素敵な踊りに盛り上がる

ご家族と記念写真ハッピ、お似合いですお祭り、楽しんでます



平成28年11月（２） 第　32　号梨 花 だ よ り 平成28年11月（3）第　32　号 梨 花 だ よ り

3F 秋の感謝祭

4F ひと夏の思い出

デイサービス

5F みんなでお祝い

9/19 秋まつり＆敬老会

今年の夏祭りの催しは
「スイカ割り」「射的大会」「豪華かき氷作り」の３本立て！

暑さ吹き飛ぶ大盛り上がりでした。
敬老行事では、皆様の長い人生でも初体験となる

「綿菓子作り」でお祝いしました

カレーライス、
美味しくいただきました。

今日がお誕
生日でした

。
職員の皆さんに

感謝状を頂きました。

いつもはおちょぼ口。だけど今日は特別！

流しそうめん

あれ？
そんなに
とらないで！

どんな
もんじゃい！

たこやき
づくり

すいか割り

そこだ！
がんばれ！

５階最年長
102 歳

ご家族と１
枚素敵な踊りに盛り上がる

ご家族と記念写真ハッピ、お似合いですお祭り、楽しんでます



平成28年11月（4） 第　32　号梨 花 だ よ り

（特別養護老人ホーム入居）

　家族様より問い合わせへの対応に関してご意見
をいただく。
「問い合わせたいことがあって、折り返しの電話をお
願いしたが連絡がなかった。確認を急いでいたの
で、早く連絡が欲しかった。」

　ご不快な思いをさせてしまい申し訳ありませんで
した。家族様が毎日面会にご来園くださるので、面
会時に直接お話をさせていただけたらと考え、お電
話をせずに対応してしまいました。後日、家族様には
経緯の説明と謝罪をさせていただきました。家族様
のお気持ちや事情などに配慮した対応を行えるよう
に努めてまいります。
　貴重なご意見をありがとうございました。

　　ケアプランセンターは、要介護・要支援の認定
を受けられた方やご家族の相談窓口です。
・サービス計画書（ケアプラン）作成
・デイサービスやショートステイ、ヘルパーステー
ションなど各種サービス機関との連絡調整
・介護保険関係の申請手続きのお手伝い
　　等を行っております。
　身近な窓口として、是非ご相談ください！

　平成28年11月5日（土）松戸ニッセイエデンの園
と松戸愛光園が合同で聖隷福祉学会を開催しまし
た。聖隷福祉学会におきましては、高塚団地自治会
副会長　山下克義様を審査員にお迎えし外部の方
の貴重なご意見を伺うことができました。

今回、最優秀賞は松戸愛光
園ショートステイの演題、優
秀賞として松戸愛光園生活
支援課４階北ユニットの演
題がそれぞれ受賞しました。

（平成27年10月～平成28年3月より一部掲載）

ご意見・ご要望と対応

今年も広島平和記念公園に皆様の思いが届きました。

ご自宅での生活を支援します

第1１回聖隷福祉学会松戸地区大会実施

対応

その他、下記ホームページアドレスにて掲載しています。
http://www.seirei.or.jp/elderlyhome/matsudo/index.html

最優秀賞の
松戸愛光園ショートステイ

永井さん

ケアプラン相談窓口のお知らせ

デイサービス


